Asimismo,	tendrá	plena	capacidad	jurídica	para	adquirir	derechos	y	contraer	obligaciones	y	ejercer
todos	los	actos	que	no	le	sean	prohibidos	por	las	Leyes,	este	Estatuto	y	toda	norma	que	le	sea	expresamente	aplicable.

Título	III
DEL	CAPITAL	SOCIAL	Y	LAS	ACCIONES

ARTÍCULO	 6°.-	 El	 Capital	 Social	 inicial,	 es	 de	 PESOS	 DOCE	 MIL	 ($12.000,00),	 representado	 por	 un	 mil	 doscientas	 (1.200)	 acciones
ordinarias,	nominativas	y	no	endosables	de	PESOS	DIEZ	($10,00)	de	valor	nominal	cada	una	y	con	derecho	a	UN	(1)	voto	por	acción,	de	las
cuales	UN	MIL	OCHENTA	(1.080)	corresponden	a	las	acciones	«CLASE	A»	Y	CIENTO	VEINTE	(120)	a	las	acciones	«CLASE	B».

ARTÍCULO	7°.-	Los	accionistas,	tendrán	derecho	de	preferencia	y	de	acrecer	en	la	suscripción	de	las	nuevas	acciones	que	emita	la	Sociedad
y	en	proporción	a	sus	respectivas	tenencias	accionarias.